Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Основная общеобразовательная школа п. Приморье»(МБОУ «ООШ п. Приморье»)
ПРИКАЗ28 февраля 2023 г. № 37

п. Приморье
О проведении всероссийских проверочных работв МБОУ «ООШ п. Приморье» в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в сфереобразования и науки мониторинга качества подготовки обучающихсяобщеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочныхработ в 2023 году» от 23.12.2022 № 1282, на основании приказа Министерстваобразования Калининградской области от 06.02.2023 г. № 146/1 «Опроведении всероссийских проверочных работ в Калининградской области в2023 году», распоряжения администрации МО «Светлогорский городскойокруг» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Чувашову С.Л., заместителя директора,назначить ответственной запроведение ВПР в образовательной организации в 2023 г.1.1.Чувашовой С.Л., ответственной за проведение ВПР вобразовательной организации в 2023 г. при подготовке и проведениируководствоваться:- Графиком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся,Приложение № 1 к приказу Министерства образования Калининградскойобласти от 06.02.2023 г. № 146/1;– Порядком проведения всероссийский проверочных работ на территорииКалининградской области в 2023 г., Приложение № 2 к приказу Министерстваобразования Калининградской области от 06.02.2023 г. № 146/1;1.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий длявключения образовательной организации в списки участников ВПР, в томчисле, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ получениеинструктивных материалов.

1.3. Внести необходимые изменения в расписание занятийобразовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведенияродителей изменения в расписании занятий.2.Утвердить расписание проведения ВПР в МБОУ «ООШ п. Приморье»согласно Приложению № 1.3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классахматериалы для проведения проверочной работы;– выдать комплекты проверочных работ участникам;– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;– собрать работы участников по окончании проверочной работы ипередать их ответственному за проведение ВПР;4. Утвердить составы школьных предметных комиссий по проверкеразвернутых ответов согласно Приложению № 2.5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР,Приложение № 3.6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.7.Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2023 г.
8.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка итишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочнойработы, следующих сотрудников:I этаж – Цибуля Т.П.;II этаж – Шадюк Т.Н.9.Ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законныхпредставителей) с Порядком проведения ВПР в 2023 году.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1к приказу от 28.02.2023 № 37
Расписание ВПР в МБОУ «ООШ п. Приморье» в 2023 г.

№№ Дата Класс Предмет Кабинет Урок Время Формапроведения1 06.04 4 Русский яз. 2 2 45 Традиционная2 06.04 4 Русский яз. 2 2 45 Традиционная
3 04.04 4 Математика 2 2 45 Традиционная4 11.04 4 Окружающий мир 2 2 45 Традиционная1 06.04 5 Русский яз. 9 2,3 60 Традиционная2 04.04 5 Математика 9 2,3 60 Традиционная3 13.04 5 История 9 2 45 Традиционная4 11.04 5 Биология 9 2 45 Традиционная1 06.04 6 Русский яз. 3 2,3 90 Традиционная2 04.04 6 Математика 3 2,3 60 Традиционная3 11.04-13.04

6 История 3 2 45 Традиционная4 6 Биология 3 2 45 Традиционная6 6 География 3 2 45 Традиционная7 6 Обществознание 3 2 45 Традиционная1 06.04 7 Русский яз. 8 3,4 90 Традиционная2 04.04 7 Математика 8 3,4 90 Традиционная3 18.04 7 Английский язык 8 1-7 45 Традиционная4 11.04-13.04

7 География 8 3 45 Традиционная5 7 Обществознание 8 3 45 Компьютерная6 7 История 8 3 45 Традиционная7 7 Биология 8 3 45 Компьютерная8 7 Физика 8 3 45 Традиционная1 04.04 8 Математика 5 3,4 90 Традиционная2 06.04 8 Русский яз. 5 3,4 90 Традиционная3 11.04 8 Биология 5 3 45 Традиционная4 13.04 8 Обществознание 5 3 45 Традиционная5 11.04-13.04
8 Физика 5 3 45 Традиционная6 8 История 5 3 45 Традиционная7 8 География 5 3 45 Традиционная8 8 Химия 5 3 90 Традиционная

Приложение № 2

к приказу от 28.02.2023 № 37
Составы школьных предметных комиссийпо проверке развернутых ответов ВПР

Предмет класс Состав комиссииРусский язык 5 Леонова Л.Н.– председатель комиссииСемиход В.А. – член комиссииДерюгина Л.В.– член комиссии
6784Математика 5 Акишева Л.Г.– председатель комиссииАкишева Л.Г. – член комиссииМишина Т.И.– член комиссии
6784Биология 6 Басова Л.Н.– председатель комиссииАкишева Л.Г. – член комиссииМишина Т.И.– член комиссии78

Окружающиймир 4
История 6 Глухова Л.Ф. - председатель комиссииЗыкова Л.В. – член комиссииЮдаева С.И.– член комиссии785География 7 Басова Л.Н.– председатель комиссииАкишева Л.Г. – член комиссииЧувашова С.Л.– член комиссии86Химия 8 Басова Л.Н.– председатель комиссииМишина Т.И.– член комиссииФизика 8 Мишина Т.И.– председатель комиссииАкишева Л.Г. – член комиссии;Басова Л.Н.– член комиссии7
Обществознание 7 Юдаева С.И. - председатель комиссииЗыкова Л.В.– член комиссииГлухова Л.Ф.– член комиссии86Английскийязык 7 Юдаева С.И. - председатель комиссииБасова Л.Н. – член комиссииГлухова Л.Ф.– член комиссии

Приложение № 3к приказу от 28.02.2023 № 37

Список организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Картаков С.В., учитель физической культурыЗыкова Л.В., педагог - психолог

		2023-06-07T08:14:12+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью